UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-VP
V/v góp ý dự thảo báo cáo tổng

kết Chương trình tổng thể cải cách hành
chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020,

định hướng giai đoạn 2021 - 2030

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày     tháng    năm 2020

  Kính gửi: Sở Nội vụ

Tiếp nhận Công văn số 1123 /SNV-CCCQ ngày 04 tháng 6 năm 2020 của
Sở Nội vụ về việc góp ý dự thảo báo cáo tổng kết Chương trình tổng thể cải
cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011 - 2020, định hướng giai đoạn 2021 –
2030.

Qua nghiên cứu dự thảo, Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến đóng góp
như sau:

1. Phần thứ nhất. Phần II. 6.

Đề nghị xem xét, có thể viết lại như sau:

c) Tình hình triển khai hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) phù hợp
Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008, ISO 9001: 2015 tại các cơ quan,
đơn vị hành chính trong tỉnh

Ủy ban nhân dân Tỉnh đã ban hành Kế hoạch triển khai xây dựng, áp
dụng,  duy  trì  và  cải  tiến  HTQLCL  theo  Tiêu  chuẩn  quốc  gia  TCVN  ISO
9001:2008 trong các cơ quan hành chính tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2015-2017
và  giai  đoạn  2018  -  2020;  Kế  hoạch  chuyển  đổi  HTQLCL từ  TCVN  ISO
9001:2008 sang TCVN ISO 9001:2015 đối với các cơ quan, tổ chức thuộc hệ
thống hành chính nhà nước tỉnh Đồng Tháp. Tính đến tháng 5/2020, trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp có 187 cơ quan, đơn vị, địa phương đã công bố HTQLCL của
đơn vị phù hợp TCVN ISO 9001, trong đó có 79 cơ quan đã chuyển đổi sang
TCVN ISO 9001:2015.

6.2. Những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân

Tại gạch đầu dòng thứ 3. Đề nghị xem xét, có thể viết lại như sau:

- Một số cơ quan hành chính nhà nước chưa thực hiện tốt việc duy trì
HTQLCL theo TCVN ISO 9001 sau khi được cấp giấy chứng nhận hoặc đã
công bố phù hợp; lãnh đạo một số đơn vị chưa thật sự quan tâm, phân công công

việc cho cán bộ công chức trong hệ thống cùng tham gia nên phần nào ảnh
hưởng đến hiệu lực, hiệu quả của hoạt động duy trì;

2. Phần thứ hai

6. b) Đề nghị xem xét, có thể viết lại như sau:

Duy trì và cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước theo
hướng đơn giản hóa, tích hợp quy trình nội bộ giải quyết TTHC, và ứng dụng
công nghệ thông tin trong áp dụng hệ thống quản lý chất lượng;

Sở Khoa học và Công nghệ kính gửi Sở Nội vụ xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

 Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-12T16:15:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-12T16:57:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-12T16:57:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-12T16:57:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-12T16:57:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!